Le parti convengono che il compenso dovuto per l'espletamento della collaborazione 
professionale di lavoro autonomo viene determinato una retribuzione pari a n. 90 ore 
forfettarie al costo orario di € 41,32 lordo dipendente, complessivo lordo 
dipendente di € 3.718,80 (tremilasettecentodiciotto euro/80), pari a € 4.934,85 
(quattromilanovecentotrentaquatttro/85) lordo Stato comprensivo della 
ritenuta IRAP 8,50% a carico dell’Istituzione Scolastica. 
Il compenso lordo dipendente sarà soggetto a ritenuta d’acconto del 35% come per legge. 
Al collaboratore non spetterà alcuna indennità al termine del presente contratto di